
Již 25 let správnou cestou ke vzdělání!

Důležitá data z historie českolipské Euroškoly, 
která byla první soukromou střední školou otevřenou v České Lípě:



1. 9. 1992

založení Euroškoly Česká Lípa, v čele s ředitelkou školy PhDr. Hanou Drholcovou, výuka probíhala 

v 5 budovách na ulici Mariánská, Havlíčkova, Bendlova, Hálkova a 28. října,

školní rok 1992/1993

otevřena třída dvouletého pomaturitního studia s 19 studenty studijního oboru Podnikové 

hospodaření,

školní rok 1993/1994

zahájeno denní čtyřleté maturitní studium, a to ve 2 studijních oborech: Hotelová škola a Podnikové 

hospodaření, s prvními maturanty v červnu 1997,



1. 9. 1994

založeno Regionální rekvalifikační a vzdělávací centrum na Euroškole Česká Lípa,

1. 9. 1996

zahájeno tříleté nástavbové dálkové maturitní studium,

1. 5. 1998

novou ředitelkou jmenována Mgr. Marie Kuncová,

1. 9. 1998

zahájena výuka v Železničářské 2232,



1. 9. 1998

zahájena výuka jednoletého jazykového studia cizích jazyků (angličtina, němčina) a účetnictví,

1. 9. 1998

Euroškola Česká Lípa získala Certifikát kvality soukromých škol,

1998 – 2004

realizace 10 běhů speciálního 6 měsíčního rekvalifikačního kurzu pro absolventy středních škol 

s názvem EURO, organizovaného ve spolupráci s Úřadem práce v České Lípě,



20. 6. 2000

získala Euroškola Česká Lípa akreditaci výukové místnosti pro testování ECDL (European Computer

Driving Licence),

květen 2002

Euroškola Česká Lípa získala certifikát systému DIN EN ISO 9001 pro řízení kvality v oblasti 

vzdělávání,



19. 4. 2004

přidělen MŠMT Statut informačního centra SIPVZ (státní informační politika ve vzdělávání),

1. 1. 2005

se Euroškola Česká Lípa stává Místním centrem celoživotního vzdělávání v rámci Centra vzdělanosti 

Libereckého kraje,



28. 3. 2006

obdržela Euroškola Česká Lípa Zlatý certifikát kvality od Sdružení soukromých škol Čech, Moravy 

a Slezska jako jedna z 11 SŠ v ČR a jediná v Libereckém kraji,

5. 9. 2006

při Euroškole Česká Lípa byla za přítomnosti prezidenta republiky Václava Klause zahájena činnost 

konzultačního střediska kombinované výuky Hospodářské fakulty Technické univerzity v Liberci, od 

akademického roku 2006/2007 probíhá v tomto středisku výuka kombinované formy bakalářského 

studijního programu B 6208 Ekonomika a management – studijního oboru 6208R085 Podniková 

ekonomika,



1. 8. 11. 2006 – 8. 11. 2010

byla Euroškola Česká Lípa akreditovaným centrem britské instituce City&Guilds s oprávněním 

organizovat mezinárodní zkoušky z anglického jazyka - International ESOL (písemné zkoušky), 

International Spoken ESOL (ústní zkoušky),



31. 3. 2011

získala Euroškola Česká Lípa bronzový certifikát scio.cz za práci věnovanou hodnocení výsledků 

vlastní výchovně vzdělávací činnosti,

1. 8. 2011

ředitelkou jmenována Mgr. Petra Kašparová,



15. 4. 2012

Euroškola Česká Lípa získala certifikát systému DIN ISO 29990:2010 pro řízení kvality v oblasti 

vzdělávání, touto normou je vytvořen první platný vzdělávací standard, 

který je použitelný pro všechny typy vzdělávacích institucí,

v letech 2006, 2007 a 2012

byli oceněni 3 pedagogové školy – Mgr. Marie Kuncová, Mgr. Petra Kašparová a Mgr. Vojtěch Holub 

za vynikající pedagogickou činnost a významný přínos pro výchovu a vzdělání mladé generace 

v Libereckém kraji.


